

D. 28. august 2024

Høringssvar fra Børnehaven Sanshuset - vedr. Råderumsforslag til driftsbudget 2025-2028

- Råderumsforslag vedr. Nedlæggelse af dagplejen:

I Børnehaven Sanshuset er vi bekendte med det faldende børnetal, og vigtigheden af at alle institutioner bibeholdes bæredygtige. Forslaget vil dog i vores optik kunne betyde, at Børnehaven Sanshuset vil kunne få svært ved at forblive bæredygtigt, hvis antallet af mulige børn, som på nuværende tidspunkt søger os bliver minimeret.

Børnehaven Sanshuset er Dragørs eneste "rene" børnehave, og får fortrinsvis børn fra henholdsvis dagplejen og Nordstrandens vuggestue.

Hvis dagplejen derfor nedlægges, og børnene fordeles ud på de øvrige institutioner, vil det betyde at nogen af disse børn kommer på de integrerede institutioner, og naturligvis fortsætter deres børnehavetid der. Herved minimeres Børnehaven Sanshusets "fødekæde", og muligheden for at forblive bæredygtige forringes.

Vi skal endvidere gøre opmærksom på, at vi nu i alle børnehaverne, først får børn ind 2 måneder senere end tidligere; Hvorfor denne faktor også må tages med i ovenstående beregning, i forhold til de negative konsekvenser dette vil kunne få for Børnehaven Sanshusets økonomi, og dermed bæredygtighed.

- Råderumsforslag vedr. Rykning af dagplejernes gæstehus og legestue til Nordstrandens vuggestue:

Da der i forvejen er fælles ledelse af dagplejen og Nordstrandens Vuggestue, giver det god mening at optimere driften af dagplejen ved at nedlægge dagplejens gæstehus og lade Nordstrandens vuggestue overtage funktionen som legestue og gæstehus for dagplejernes børn og medarbejdere. Fælleslederen får herved mulighed for hver dag, at være helt tæt på kerneopgaven i både dagplejen og Nordstrandens vuggestue; Samtidigt med at henholdsvis dagplejerne og vuggestuedarbejderne får mulighed for et tættere og stærkere fagligt samarbejde.

Ved rykning af dagplejernes gæstehus og legestue til Nordstrandens vuggestue, formoder vi at der herved sikres et rimeligt/passende antal børn, som vil betyde, at både Nordstrandens vuggestue og Børnehaven Sanshuset kan forblive bæredygtige.

Hvilke konsekvenser forslaget får for søgningen til dagplejen, kan vi ikke udtale os om. Men med forslaget her, er man med til stadig at holde fast i, at børnefamilierne har mulighed for at søge forskelligartede tilbud.

- Råderumsforslag vedr. Tilpasning i Støttekorpset

Vi mener, at forslaget om tilpasning af støttekorpset vil være en stor servicereduktion for alle børn.

I Dagtilbudsloven står der blandt andet at:

- Dagtilbud skal fremme børns trivsel, læring, udvikling og dannelse gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen er grundlæggende, og hvor der tages udgangspunkt i et børneperspektiv.
- Dagtilbud skal i samarbejde med forældrene give børn omsorg og understøtte det enkelte barns trivsel, læring, udvikling og dannelse og bidrage til, at børn får en god og tryk opvækst.

Faktorer som vi i alle dagtilbud i Dragør Kommune, sætter en stor ære i at skabe de bedste forudsætninger for, i vores arbejde med børnene. Et arbejde som er afhængig af Støttekorpsets specialfaglige sparring og vejledning, samt mulighed for tildelingen af ressourcer.

I vores pædagogiske arbejde oplever vi at have behov for få tildelt ressourcer fra støttekorpset, så vi på bedst mulig vis kan få struktureret vores arbejde, særligt omkring børn i udsatte positioner.

De tildelte ressourcer betyder netop, at vi får mulighed for at lykkes med at inkludere børn i udsatte positioner, og dermed sikre at arbejdet tager udgangspunkt i et børneperspektiv.

Hvis man fjerner de løse midler til støtte- og inklusionsindsatser kan vi være meget bekymrede for, hvilke konsekvenser dette vil få for alle børn i de enkelte dagtilbud.

Alle børn har behov for at blive understøttet i deres trivsel, udvikling, og dannelse gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen, omsorgen og det at føle man har værdi i sig selv er grundlæggende i børnenes liv.

Hvis ovenstående faktorer bliver udfordret ved, at det pædagogiske personale nu konsekvent selv skal løfte de forskellige støtte- og inklusionsindsatser, forudser vi en potentielt øget risiko for, at den tidlige indsats forringes, og at det derfor vil blive dyrere i længden.

Hvis tidlig opsporing og inklusionen derfor skal have de bedste betingelser for at lykkes, må der givetvis være mulighed for, ved behov, at kunne blive tildelt ressourcer af forskellig slags.

Sidst men ikke mindst stiller vi os spørgende til, hvordan der tages højde for, at vi stadig lever op til minimumsnormeringerne, når Støttekorpset og de løse midler er en del af denne beregning.

Mvh

Medarbejdere og leder Helle Bach i Børnehaven Sansehuset